
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I.  11632570013 
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 

 
 

 

 
n. doc. RVB-456-19 del 17/10/2019 

 

S.C. Tecnico Area Ospedaliera 
 
Via Medail,16 – 10144 Torino 
Tel. 011-4393600 Fax 011-4393602 
Email: segreteriatecnico.ospedali@aslcittaditorino.it  
PEC: tecnico-ex-aslto2@pec.aslcittaditorino.it 

 
Tit.              Cat.        Cl.       
Rif. Prot. n.     del  

  
 

    
 

COMUNICAZIONE AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA – PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  
DELLA PROCEDURA DI GARA BANDITA SUL MEPA DI CONSIP S.P.A., RDO 2364094 
CIG: 7995819692     CUP: F16G18001820005     AVENTE AD OGGETTO: 
 

"Lavori per la realizzazione del nuovo sito destinato alla Risonanza Magnetica presso il Presidio 
Ospedaliero Maria Vittoria - Padiglione M - piano rialzato" Codice processo L-11-18 

 

Il Responsabile del procedimento 

Visto l’art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

COMUNICA CHE 

 previo avviso inoltrato ai concorrenti, tramite portale MEPA in data 10/10/2019 si procedeva 

all’espletamento delle attività di esame delle offerte ricevute - documentazione 

amministrativa ed offerte economiche, risultando aggiudicatario provvisorio dei "Lavori per la 

realizzazione del nuovo sito destinato alla Risonanza Magnetica presso il Presidio Ospedaliero 

Maria Vittoria - Padiglione M - piano rialzato" l’operatore economico CIPIEMME S.r.l., con 

sede in Bovisio Masciago (MB), Via Brughetti, 42 - P. IVA: 02293910960, che ha offerto un 

ribasso percentuale del 25,63% (venticinquevirgolasessantatre per cento). 

 il prospetto riepilogativo della graduatoria finale dell’aggiudicazione provvisoria, sotto 

riportato, è reso disponibile sul sito web aziendale dell’ASL Città di Torino, nella sezione 

Bandi ed esiti di gara/Appalti di Lavori/Bandi scaduti, richiamando l’oggetto della procedura 

di gara: 

 

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2019/0141132 del 17/10/2019 Pagina 1 di 4



 

 
 
 

 

 

Tabella ribasso percentuale e calcolo soglia di anomalia pari al 26,22485 %. 

n. 
ordine concorrente 

%                                  
ribasso 
offerto  

1 TIELLE IMPIANTI S.R.L. 28,55 
2 IGE IMPIANTI S.R.L. 28,36 
3 GRUPPO TECNOIMPRESE S.R.L. 28,26 
4 GAETANO PAOLIN S.P.A. 28,22 
5 CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA 27,96 
6 ASCANI IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. 27,86 
7 M.I.T.  S.R.L. 27,84 
8 I.TEC.  S.R.L. 27,64 
9 MULTI MANUTENZIONE S.R.L. 27,35 
10 CO.GE.AS. S.R.L. 27,09 
11 FANTINO COSTRUZIONI S.P.A. 26,92 
12 RTI RAMPIN S.R.L. + CO.GEN.T.A. S.R.L. 26,55 
13 CIPIEMME S.R.L. 25,63 
14 EDITEL S.P.A. 23,54 
15 SECAP S.P.A. 23,12 
16 SA.PI. S.R.L. 21,78 
17 SCOTTA S.R.L. 20,18 
18 STUDIO OIKOS S.R.L. A SOCIO UNICO 13,75 
19 SIPIE S.A.S. 10,30 
20 QUINTINO COSTRUZIONI S.P.A. 8,00 

    legenda colori: 

offerte con ribasso anomalo 
offerta maggior ribasso coerente 
offerte con ribasso coerente 

 

Tabella graduatoria finale dell'aggiudicazione provvisoria  
    

1 CIPIEMME S.R.L. 25,63% 
2 EDITEL S.P.A. 23,54% 
3 SECAP S.P.A. 23,12% 
4 SA.PI. S.R.L. 21,78% 
5 SCOTTA S.R.L. 20,18% 
6 STUDIO OIKOS S.R.L. A SOCIO UNICO 13,75% 
7 SIPIE S.A.S. 10,30% 
8 QUINTINO COSTRUZIONI S.P.A. 8,00% 

 

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2019/0141132 del 17/10/2019 Pagina 2 di 4



 

 
 
 

 

 

DISPONE 

 La pubblicazione della presente comunicazione contenente il prospetto riepilogativo della 

graduatoria finale dell’aggiudicazione provvisoria nella sezione Bandi ed esiti di gara, 

richiamando l’oggetto della procedura di gara; 

 Ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i, la trasmissione della 

presente comunicazione ai concorrenti. 

 
    Distinti saluti 
                         Il Responsabile del Procedimento 
         Arch. Remo Viberti 
          Documento sottoscritto con firma elettronica qualificata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2019/0141132 del 17/10/2019 Pagina 3 di 4



EF-44-DF-C6-8B-AB-5A-B0-2B-7C-B9-99-BB-4F-EB-77-AC-76-F1-A0

Validità certificato dal 21/11/2016 16:19:42 al 26/11/2019 00:59:59

Soggetto: REMO VIBERTI    VBRRME57S08L219R

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 2C9C 48

CAdES 1 di 1 del 17/10/2019 11:50:08

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2019/0141132 del 17/10/2019 Pagina 4 di 4


